PAGE

DECRETO Nº 326, DE 26 DE JULHO DE 1982.

Abre crédito suplementar no Orçamento vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições legais, e com fundamento no artigo 7º do Decreto-Lei nº 02, de 31 de dezembro de 1981,

R E S O L V E:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar no valor de Cr$ 3.670.610, 00 (Três Bilhões, Seiscentos e Setenta Milhões e Seiscentos e Dez Mil Cruzeiros) às seguintes Unidades Orçamentárias: Gabinete do Governador, Procuradoria Geral do Estado, Secretaria de Estado do Planejamento, Secretaria de Estado da Fazenda, Secretaria de Estado da Administração, Secretaria de Estado da Fazenda, Secretaria de Estado da Saúde, Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção Social, Secretaria de Estado da Agricultura, Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos, Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo, Secretaria de Estado de Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia, Secretaria de Estado da Segurança Pública, Secretaria de Estado do Interior e Justiça, Departamento de Estradas e Rodagem, observando-se nas classificações Institucionais, Econômicas e Funcional Programática, à seguinte discriminação:

SUPLEMENTA

01.
GOVERNADORIA

01.01
GABINETE DO GOVERNADOR

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

6.198.000,00

3113.00 OBRIGAÇÕES PATRIMONIAIS

2.224.000,00

TOTAL

8.422.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

01.01.03.07.021.2.002 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
8.422.000,00

8.422.000,00

TOTAL

8.422.000,00

02.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

02.01
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

1.600.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

20.000,00

TOTAL

1.620.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

02.01.03.07.021.2.005 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
1.620.000,00

1.620.000,00

TOTAL

1.620.000,00

03.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

03.01
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

8.000.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

6.615.000,00

TOTAL

14.615.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

03.01.03.07.021.2.006 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
14.615.000,00

14.615.000,00

TOTAL

14.615.000,00

04.
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

04.01
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

6.500.000,00

TOTAL

6.500.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

04.01.03.07.021.2.012 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
6.500.000,00

6.500.000,00

TOTAL

6.500.000,00

05.
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

05.01
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

3111.01
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

558.029.000,00

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

5.000.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

113.537.000,00

3251.00
INATIVOS

62.349.000,00

3253.00
SALÁRIO FAMÍLIA

2.707.000,00

3192.00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1.939.610.000,00

TOTAL

2.711.232.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

05.01.03.07.021.2.014 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
2.711.232.000,00

2.711.232.000,00

TOTAL

2.711.232.000,00

06.
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

06.01
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

3111.01
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

430.402.000,00

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

5.500.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

130.515.000,00

3253.00
SALÁRIO FAMÍLIA

437.000,00

TOTAL

566.854.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

06.01.08.07.021.2.017 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
566.854.000,00

566.854.000,00

TOTAL

566.854.000,00

07.
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

07.01
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

3111.01
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

136.120.000,00

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

4.500.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

54.160.000,00

3253.00
SALÁRIO FAMÍLIA

80.000,00

TOTAL

194.860.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

07.01.13.07.021.2.023 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
194.860.000,00

194.860.000,00

TOTAL

194.860.000,00

08.
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

08.01
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

2.300.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1.698.000,00

TOTAL

3.998.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

08.01.15.07.021.2.025 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.998.000,00

3.998.000,00

09.
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA

09.01
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

4.000.000,00

TOTAL

4.000.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

09.01.04.07.021.2.027 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
4.000.000,00

4.000.000,00

TOTAL

4.000.000,00

4.000.000,00

10.
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

10.01
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3111.01
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

38.713.000,00

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

3.520.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

6.326.000,00

3253.00
SALÁRIO FAMÍLIA

171.000,00

TOTAL

48.730.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

10.01.03.07.021.2.230 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
48.730.000,00

48.730.000,00

TOTAL

48.730.000,00

11.
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO

11.01
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

1.700.000,00

TOTAL

1.700.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

11.01.08.07.021.2.032 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
1.700.000,00

1.700.000,00

TOTAL

1.700.000,00

1.700.000,00

12.
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

12.01
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

1.200.000,00

TOTAL

1.200.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

12.01.11.07.021.2.034 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
1.200.000,00

1.200.000,00

13.
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

13.01
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

3111.01
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

61.610.000,00

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

5.000.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

4.311.000,00

3253.00
SALÁRIO FAMÍLIA

662.000,00

SUB TOTAL

71.583.000,00

13.02
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

8.230.000,00

SUB TOTAL

8.230.000,00

TOTAL

79.813.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

13.0106.30.021.2.036 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
71.583.000,00

71.583.000,00

13.02.06.30.021.2.038 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
8.230.000,00

8.230.000,00

TOTAL

79.230.000,00

14.
SECRETARIA DE ESTADO DO INTERIOR E JUSTIÇA

14.01
SECRETARIA DE ESTADO DO INTERIOR E JUSTIÇA

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.193.000,00

3253.00
SALÁRIO FAMÍLIA

90.000,00

TOTAL

3.283.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

14.01.03.07.021.2.040 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.283.000,00

3.283.000,00

TOTAL

3.283.000,00

16.
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM

16.01
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM

3111.01
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

17.564.000,00

3111.02
DESPESAS VARIÁVEIS

2.5000.000,00

3113.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.719.000,00

TOTAL

23.783.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

TOTAL

16.02.16.07.021.2.044 – PAGAMENTO

DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
23.783.000,00

23.783.000,00

TOTAL

23.783.000,00

Art. 2º O valor de crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recurso consignado nos Decretos Presidenciais nºs 87.368 e 87.369, de 6 de julho de 1982, com base no artigo 7º do Decreto-Lei nº 2, de 31 de dezembro de 1981.

RECEITA

1000.00.00
RECEITAS CORRENTES

1400.00.00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1460.00.00
CONTRIBUIÇÕES

1461.00.00
CONTRIBUIÇÕES DA UNIÃO

1461.99.00
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DA UNIÃO

3.670.610.000,00

TOTAL

3.670.610.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador